
Decreto del Presidente

n. 3 del 31/01/2023 Pagina 1

OGGETTO: PROROGA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI FINO AL 31.3.2023

IL PRESIDENTE

VISTO il  D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., ed in particolare l’articolo 50, comma 10, nel 
quale si stabilisce che  “Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli  
uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione  
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti  
e regolamenti comunali e provinciali”;

VISTI i vari decreti presidenziali di attribuzione e di proroga degli incarichi dirigenziali, in ultimo:

- il n. 27 del 22.12.2022, titolato “PROROGA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI – A FAR DATA 
DAL 19.12.2022 - FINO AL 31.1.2023.” che così ha disposto:

“...DI  PROROGARE -  a far  data dal  19.12.2022 e fino al  31.1.2023 e salvo nuovi  e diversi  
provvedimenti considerati utili - gli attuali incarichi dirigenziali, e più precisamente:
-  Titolarità  del  (nuovo)  Settore  I,  nominato  “Settore  Affari  Legali-Programmazione  
organizzazione” al Segretario generale della Provincia di Arezzo, Avv. Angelo Capalbo;
-  Titolarità  del  Settore  II,  nominato  “Settore  Pari  opportunità  Trasporto  pubblico  locale”  e  
dell’incarico di Vicesegretario generale al Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Dott. Patrizio
Lucci;
-  Interim  del  Settore  III,  nominato  “Settore  Istruzione”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed  
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  IV,  nominato  “Settore  Finanziario”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed  
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  V,  nominato “Settore  Viabilità  LL.PP.”,  al  Dirigente  a tempo pieno ed  
indeterminato, Ing. Paolo Bracciali;
- Titolarità del Settore VI, nominato “Settore Edilizia e Pianificazione Territoriale”, al Dirigente a  
tempo pieno e determinato – ex art. 110, c. 1, T.U.E.L. - Arch. Elisabetta Dreassi.…”;

-  il  n.  2  del  23.1.2023,  recante”  PROROGA/NOVAZIONE  INCARICO,  A TEMPO  PIENO  E  
DETERMINATO,  DI  DIRIGENTE  TECNICO  DEL  SETTORE  “EDILIZIA  E  PIANIFICAZIONE  
TERRITORIALE” - EX ART, 110, C. 1, T.U.E.L. - ALL’ARCH. ELISABETTA DREASSI, FINO AL  
RAGGIUNGIMENTO COMPLESSIVO DI 3 ANNI DI SERVIZIO”, con il quale è stato disposto:

“...Di procedere alla proroga/novazione dell’incarico di Dirigente Tecnico - a tempo determinato e  
pieno, ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., presso il Settore “Edilizia  
e  Pianificazione  territoriale”  della  Provincia  di  Arezzo  –  all’Arch.  Elisabetta  Dreassi,  fino  al  
30.11.2024,  fatta  ovviamente  salva  ogni  ulteriore  necessità  di  redistribuzione  degli  incarichi  



Decreto del Presidente

n. 3 del 31/01/2023 Pagina 2

dirigenziali,  anche a seguito di modifiche all’organigramma dell’Ente ed alla macrostruttura, a  
seguito di provvedimenti di competenza della Presidenza dell’Ente…”;

RITENUTO  pertanto  -  in  virtù  dei  principi  generali  che governano  la  P.A.  e  per  garantire  la 
necessaria  ed  ineludibile  continuità  di  tutti  i  servizi  tecnico-amministrativi  della  struttura 
dirigenziale e gestionale dell’Ente – di  dover procedere ad un’ulteriore proroga degli  incarichi 
dirigenziali  in  essere,  a  far  data  dal  1.2.2023 e  fino  al  31.3.2023 e  salvo  nuovi  e  diversi 
provvedimenti ritenuti utili, e più precisamente:
-  Titolarità  del  Settore  I,  nominato  “Settore  Affari  Legali-Programmazione  organizzazione”  al 
Segretario generale della Provincia di Arezzo, Avv. Angelo Capalbo;
-  Titolarità  del  Settore  II,  nominato  “Settore  Pari  opportunità  Trasporto  pubblico  locale”  e 
dell’incarico di Vicesegretario generale al Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Dott. Patrizio
Lucci;
-  Interim  del  Settore  III,  nominato  “Settore  Istruzione”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  IV,  nominato  “Settore  Finanziario”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
-  Titolarità  del  Settore  V,  nominato  “Settore  Viabilità  LL.PP.”,  al  Dirigente  a  tempo pieno  ed 
indeterminato, Ing. Paolo Bracciali;
- Titolarità del Settore VI, nominato “Settore Edilizia e Pianificazione Territoriale”, al Dirigente a 
tempo pieno e determinato – ex art. 110, c. 1, T.U.E.L. - Arch. Elisabetta Dreassi, preso atto del 
suindicato proprio Decreto n. 2 del 23.1.2023.;

RITENUTO altresì di dare parimenti indicazioni ai Dirigenti in merito alla proroga – sempre fino al 
31.3.2023 - delle proprie attuali Posizioni Organizzative da incaricare per i rispettivi “Servizi” – ivi 
comprese quelle alle dirette dipendenze funzionali della presidenza della Provincia - nelle more di 
un prossimo conferimento delle PP.OO., che avverrà dopo l’attivazione di appositi  bandi, così 
come stabilito dal vigente Regolamento disciplinante l’Area delle PP.OO.;

RICHIAMATE le norme del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i.;

VISTO il nuovo CCNL relativo al personale dirigenziale dell’Area delle Funzioni locali, siglato in 
data 17.12.2020;

DECRETA

per le premesse sopra richiamate che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente  
atto:

1)  DI  PROROGARE  -  a  far  data  dal  1.2.2023 e  fino  al  31.3.2023 e  salvo  nuovi  e  diversi 
provvedimenti ritenuti utili - gli attuali incarichi dirigenziali, e più precisamente:



Decreto del Presidente

n. 3 del 31/01/2023 Pagina 3

Titolarità del (nuovo) Settore I, nominato “Settore Affari Legali-Programmazione organizzazione” 
al Segretario generale della Provincia di Arezzo, Avv. Angelo Capalbo;
Titolarità  del  Settore  II,  nominato  “Settore  Pari  opportunità  Trasporto  pubblico  locale”  e 
dell’incarico di Vicesegretario generale al Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, Dott. Patrizio 
Lucci;
Interim del Settore III, nominato “Settore Istruzione”, al Dirigente a tempo pieno ed indeterminato, 
Dott.ssa Roberta Gallorini;
Titolarità  del  Settore  IV,  nominato  “Settore  Finanziario”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Dott.ssa Roberta Gallorini;
Titolarità  del  Settore  V,  nominato  “Settore  Viabilità  LL.PP.”,  al  Dirigente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, Ing. Paolo Bracciali;
Titolarità del Settore VI, nominato “Settore Edilizia e Pianificazione Territoriale”, al Dirigente a 
tempo pieno e determinato – ex art. 110, c. 1, T.U.E.L. - Arch. Elisabetta Dreassi, dato atto del  
suindicato proprio Decreto n. 2 del 23.1.2023.

2. DI DARE parimenti indicazioni ai Dirigenti in merito alla proroga – sempre fino al 31.3.2023 - 
delle proprie attuali Posizioni Organizzative da incaricare per i rispettivi “Servizi” – ivi comprese 
quelle  alle  dirette  dipendenze  funzionali  della  presidenza  della  Provincia  -  nelle  more  di  un 
prossimo conferimento delle PP.OO., che avverrà dopo l’attivazione di appositi bandi, così come 
stabilito dal vigente Regolamento disciplinante l’Area delle PP.OO.

   Il Presidente
  Dott. Alessandro Polcri


	Decreto del Presidente

		2023-01-31T17:39:59+0100
	Alessandro Polcri




